
 1 

 

 

П Р О Т О К О Л № 4 
итогов закупа медицинских изделий (реагенты и расходные материалы для лаборатории) способом 

из одного источника  

 

г. Петропавловск                                                                                                 26 февраля 2020 года 

 

Заказчик и Организатор КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3» КГУ «УЗ акимата СКО»  

по итогам проведенного закупа способом тендера Протокол №4 от 25 февраля 2020 года «Тендер 

по закупу медицинских изделий (реагенты и расходные материалы для лаборатории)» 

1. Приняло решение провести закуп способом из одного источника. Обоснования применения 

данного способа: В соответствии с подпунктом 1, пункт 116, Глава 11 (тендер признан 

несостоявшимся) Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и 

медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства 

РК от 30.10.2009 года  №1729 (далее Правила). 

       2. Информация о приглашенном потенциальном поставщике:  ТОО «Тех-Фарма», 

юридический адрес: Республика Казахстан, СКО, г. Петропавловск, ул. Н.Назарбаева, 327. 

Приглашение исх. №01-17/304 от 25.02.2020 г. 

       3.  Приглашенный поставщик предоставил свое подтверждение об участии в закупе. 

       4. Информация о ценовом предложении потенциального поставщика подтверждение о 

согласии: Исх. №105 от 26 февраля  2020 года. 

 
№ 

лота 

Наименование товара Ед. 

измере

ния 

Кол-во Цена 

Поставщика 

Общая сумма, 

тенге 

1 Рекомбипластин 2G 360 тестов уп 10 69209,00 692090,00 

2 Набор для  определения  АЧТВ (жидк) 720 

тестов (реагент с синтетическими 

фосфолипидами)  

уп 3 70857,00 212571,00 

3 Роторы  уп 6 115670,00 694020,00 

4 Референсная эмульсия  фл. 20 29630,00 592600,00 

5 Калибровочная  плазма  уп 1 66789,00 66789,00 

6 Контроль плазма нормальная уп 1 68108,00 68108,00 

7 Контроль плазма патологическая низкий уп 1 65141,00 65141,00 

8 Контроль плазма патологическая высокий уп 1 62330,00 62330,00 

9 Моющий раствор, 80 мл уп 1 4716,00 4716,00 

10 Моющий раствор, 500 мл    уп 4 11076,00 44304,00 

11 Разбавитель факторов, 100 мл уп 4 9435,00 37740,00 

12 АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗА (АЛТ) уп 12 65647,00 787764,00 

13 АСПАРТАТМИНОТРАНСФЕРАЗА (АСТ)  уп 12 65647,00 787764,00 

14 Альфа-Амилаза  прямая  уп 3 135094,00 405282,00 

15 Билирубин (общий)  уп 14 28130,00 393820,00 

16 Глюкоза  уп 12 13458,00 161496,00 

17 Железо ( Феррозин ) уп 3 50225,00 150675,00 

18 Кальций Арсеназо уп 2 26201,00 52402,00 

19 Креатинин уп 14 33125,00 465010,00 

20 Мочевина  уп 14 63770,00 892780,00 

21 Магний  уп 4 12996,00 51984,00 

22 Мочевая кислота  уп 3 52920,00 158760,00 

23 Общий белок  уп 30 9943,00 298290,00 

24 Триглицериды  уп 3 121927,00 365781,00 

25 HDL-Холестерин  уп 18 122457,00 2204226,00 

26 LDL-Холестерин уп 20 150720,00 3014400,00 

27 Холестерин  уп 10 46757,00 467570,00 

28 Щелочная фосфатаза  АМП  уп 3 40193,00 120579,00 

29 Биохимическая контрольная сыворотка уп 5 34506,00 172530,00 



 2 

(HUMAN)Уровень 1 

30 Биохимическая контрольная сыворотка 

(HUMAN)Уровень 2 

уп 5 34506,00 172530,0 

31 Биохимический калибратор (HUMAN) уп 2 340506,00 69012,00 

32 Концентрированный  моющий раствор, 500 мл. шт. 7 57431,00 402017,00 

33 Реакционный ротор уп 4 30415,00 121660,00 

34 XN-L Check L1 (контрольная кровь XN-L 

Check L1)  

фл. 24 49460,00 1187040,00 

35 XN-L Check L2 (контрольная кровь XN-L 

Check L2)  

фл. 24 49460,00 1187040,00 

36 XN-L Check L3 (контрольная кровь XN-L 

Check L3)  

фл. 24 49460,00 1187040,00 

37 SULFOLYSER 1*500мл +1+30 С  уп 61 21725,00 1325225,00 

38 Сellclean уп 7 40660,00 284620,00 

39 CELLPACK DCL  уп 100 35830,00 3583000,00 

40 FLUOROCELL WDF уп 27 264650,00 7145550,00 

41 LYSERCELL WDF  уп 59 41695,00 2460005,00 

 ИТОГО:    32616261,00 

 

5. ТОО «Тех-Фарма»  соответствуют квалификационным требованиям предусмотренные  

главами 3 и 4  Правил. 

6. Эксперты не привлекались.   

7. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного 

источника РЕШИЛ:  

        1) В течение 5-ти календарных дней (согласно пункту 89 параграфа 6 Правил) Заказчику КГП 

на ПХВ «Городская поликлиника №3» КГУ «УЗ акимата СКО» заключить договор закупа с ТОО 

«Тех-Фарма» на сумму  32616261,00 (Тридцать два миллиона шестьсот шестнадцать тысяч двести 

шестьдесят один) тенге 00 тиын. 

       2) Разместить текст настоящего протокола на интернет-ресурсе. 

 

 

 

 

Главный врач                                                                      Ташетова А.Ж. 
 


